MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PORTARIA Nº VTP.0078/2019, DE 26 DE JULHO DE 2019

Designa e convalida atuação de servidora na organização dos
currículos docentes do curso superior de Engenharia Civil do
Câmpus Votuporanga.

O  DIRETOR-GERAL  DO  CÂMPUS  VOTUPORANGA  DO  INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas
atribuições legais delegadas pela Portaria n.º 3.903, de 04 de novembro de 2015,

RESOLVE:

Art.  1°  -  DESIGNAR  a  servidora  CRISTIANE  PRADO  MARIN  para  atuar  na

organização dos currículos docentes referentes ao curso superior de Bacharelado em Engenharia Civil,

entre  01/03/2019  e  08/06/2019,  CONVALIDANDO  a  atuação  da  referida  servidora  durante  o

período, com vistas à Avaliação Externa por parte do INEP/MEC.

Art. 2º – As atribuições se referem a:

§1º Preenchimento de planilha com informações da Plataforma Lattes;

§2º Verificação da documentação entregue pelos docentes;

§3º Reuniões individuais com os docentes para esclarecer e apontar correções;

§4º Organização das pastas de cada docente.

Art. 3º – A atuação tem carga-horária 14 horas semanais.

Art. 4°  – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCOS AMORIELLE FURINI
Diretor-Geral

Publicado no Quadro de
Avisos do Câmpus VTP em:

26/07/2019

Retirado em:

___/___/_____

1/2

		2019-07-26T15:49:07-0300
	MARCOS AMORIELLE FURINI:22408191890